

## CUENTA DE RESULTADOS PUBLICA

## GRUPO BANCO DE SABADEL 30/06/1999

	PESETAS (millones)	EUROS (millones)	% INCR.99/98
INTERESES Y RENDIMIENTOS ASIMILADOS	63.364	380,83	-12,68
INTERESES Y CARGAS ASIMILADAS	-26.775	-160,92	-29,16
<b>MARGEN DE INTERMEDIACION</b>	<b>36.589</b>	<b>219,91</b>	<b>5,23</b>
COMISIONES PERCIBIDAS (Neto)	18.765	112,78	13,26
<b>MARGEN BASICO</b>	<b>55.354</b>	<b>332,69</b>	<b>7,82</b>
BENEFICIOS POR OPERACIONES FINANCIERAS	7.009	42,13	-16,60
<b>MARGEN ORDINARIO</b>	<b>62.363</b>	<b>374,82</b>	<b>4,39</b>
OTROS PRODUCTOS DE EXPLOTACION	245	1,47	-67,72
GASTOS GENERALES DE ADMINISTRACION	-32.703	-196,55	3,67
AMORTIZ.Y SANEAM.ACTIV.MAT.E INMAT.	-2.691	-16,17	-1,93
OTRAS CARGAS DE EXPLOTACION	-483	-2,90	7,81
<b>MARGEN DE EXPLOTACION</b>	<b>26.781</b>	<b>160,67</b>	<b>3,76</b>
RESULTADOS PUESTA EN EQUIVALENCIA	1.543	9,27	90,49
AMORTIZACIONES Y SANEAMIENTOS	-2.922	-17,86	45,96
RESULTADOS EXTRAORDINARIOS	-882	-5,30	-65,47
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>24.470</b>	<b>147,08</b>	<b>11,14</b>
IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES	-9.709	-58,85	5,42
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>14.761</b>	<b>88,73</b>	<b>15,26</b>
RESULTADO ATRIBUIDO A LA MINORIA	516	3,10	96,95
<b>RESULTADO ATRIBUIDO AL GRUPO</b>	<b>14.245</b>	<b>85,63</b>	<b>13,55</b>

<b>CIFRAS DE BALANCE:</b>	PESETAS (millones)	EUROS (millones)	% INCR.99/98
TOTAL INVERSION CLIENTES	1.565.507	9.408,89	20,31
TOTAL DEPOSITOS DE CLIENTES	1.463.085	8.793,32	18,72



## Banco Sabadell

Nota de prensa

A:

De:

---

### **El beneficio del Grupo Banco Sabadell aumenta un 13,55 % en el primer semestre de 1999**

Al cierre del primer semestre, el Grupo Banco Sabadell ha obtenido un beneficio neto atribuido de 14.245 millones de pesetas (85,63 millones de euros), que representa un incremento porcentual del 13,55 % respecto al del mismo período del año anterior.

El margen básico, que mide realmente la evolución del negocio comercial ordinario y que se obtiene al añadir al margen de intermediación las comisiones percibidas, ha crecido un 7,82 % en el mismo intervalo de tiempo, alcanzando los 55.354 millones de pesetas (332,69 millones de euros).

El margen ordinario, una vez incorporados los beneficios por operaciones financieras, ha alcanzado los 62.363 millones de pesetas (374,82 millones de euros), con un incremento del 4,39 %.

Deducidos los gastos generales y las amortizaciones, el margen de explotación ha llegado a los 26.731 millones de pesetas (160,67 millones de euros), con un crecimiento del 8,76 %.

Con todo esto, y una vez incorporados los beneficios de las sociedades que consolidan por puesta en equivalencia y las amortizaciones y saneamientos, el resultado antes de impuestos ha sido de 24.470 millones de pesetas (147,08 millones de euros), con un incremento del 11,14 %.

En comparación con el mismo período de 1998, la inversión crediticia ha aumentado un 20,31 % y se ha situado en 1.565.507 millones de pesetas (9.408,89 millones de euros), mientras que los depósitos de clientes han alcanzado 1.463.085 millones de pesetas (8.793,32 millones de euros), con un crecimiento del 18,72 %.

Por otro lado, hay que destacar también que el Banco procederá mañana viernes —tres años antes de lo que se había previsto al hacer la emisión— a la conversión en acciones de las 2.075.280 obligaciones convertibles emitidas en agosto de 1997 por un importe de 16.602 millones de pesetas. De esta manera, el total de accionistas de la Entidad aumentará un 10 % hasta alcanzar los 40.000.

---